
CLASSIFICADOS2 Brasília, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 CORREIO BRAZILIENSE

Pregão Eletrônico nº 32/2023

OBJETO: Contratação de fretamento de aeronaves de asa rotativa, incluída logística de abastecimento
e manutenção, para emprego em prevenção e combate a incêndios florestais; transporte de

equipamentos, materiais, pessoal, ações supletivas e outras atribuições do Ibama, com pagamento

mensal fixo por aeronave, acrescido das horas de voo executadas a serviço do Instituto.DATAE LOCAL
DA ABERTURA: 15/01/2023 às 9 horas no site: www.gov.br/compras/pt-br.... EDITAL: Os interessados
poderão retirar o edital no sítio: www.gov.br/compras/pt-br ou no endereço SCEN, Trecho 2, Bloco “A”,

Ed. Sede/IBAMA, Brasília-DF.

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
- IBAMA

MINISTÉRIO DO
MEIOAMBIENTE E

MUDANÇADO CLIMA

Baixe o Boletim da Conjuntura Imobiária
emwww.secovidf.com.br/boletim

Você também pode
usar o leitor de QR Code

do seu smartphone
e acessar diretamente

o Boletim da Conjuntura

Brasília-DF, dezembro de 2023

secovidf

Secovi DF
Sindicato da Habitação

O PPCUB - Plano de Preservação do Conjunto Urbanístico

de Brasília - principal instrumento de política urbana de

Brasília, tombado nas instâncias distrital e federal e

considerado Patrimônio da Humanidade pela Unesco, foi

aprovado por unanimidade pelo Conselho de Planejamento

do Distrito Federal (CONPLAN) após 11 anos de discussão

com a participação assídua da sociedade, de representantes

do GDF e do Ministério Público.

O Plano divide em 12 Territórios de Preservação (TP) as regiões do Plano Piloto, Cruzeiro, Candangolândia,

Sudoeste/Octogonal/SIG incluindo o Parque Nacional Espelho d’água do Lago Paranoá. Os TP são subdivididos em

Unidades de Preservação (UP), para as quais são definidos parâmetros de uso e ocupação do solo.

Para o presidente do SECOVI/DF e um dos relatores do PPCUB, Ovídio Maia, a aprovação do Projeto significa um

olharcuidadoso para o futuro de Brasília com paixão, esperança e segurança jurídica. “Acima de tudo com a certeza

deestarmos na história de cidade que respeita o tombamento”, complementou.

Entre os destaques do texto aprovado estão:

A inclusão no PPCUB da política de saneamento ambiental que estabelece que os serviços sejam de qualidade,

equidade e continuidade, visando garantir condições de acesso a saneamento para toda a população.

Além de programas e projetos que possibilitem a ocupação do lote ao lado do Teatro Nacional com projeto

arquitetônico a ser definido por meio de concurso público.

Vale ressaltar também a possibilidade de uso residencial limitado, inclusive para moradias de interesse social em

edifícios construídos, subutilizados ou vagos no Setor Comercial Norte e Sul.

O PPCUB estabelece a manutenção do caráter residencial unifamiliar exclusivo, vedada a instalação de pensões,

alojamentos ou atividades comerciais e de prestação de serviços nas áreas das Quadras Residenciais 700 Sul e

Norte.

PPCUB É APROVADOAPÓS 11 ANOS DE DEBATE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90008/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para
o equipamento SPEEDMASTER 74 da Secretaria de Editoração e
Publicações do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos,
de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.
ABERTURA: Dia 15 de janeiro de 2024, às 09h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Abertura da Sessão Pública de Pregão
Eletrônico, por meio de Sistema Eletrônico www.compras.gov.br.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
CÓPIA DO EDITAL: www.compras.gov.br, ou www.senado.leg.br,,,,
atravésdos linksnoPortaldaTransparênciadoSenadoFederal -Licitações
e Contratos, ou no guichê da COPEL. Informações: pelo telefone (61)
3303-3036.

FELIPE FUIMARÃES CÔRTES
Pregoeiro

SENADO FEDERAL
COORDENAÇÃODE PROCESSAMENTO
EXTERNODE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DA 920ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DO
BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A., REALIZADA EM 07/06/2023

CNPJ: 00.000.208/0001-00 NIRE: 5330000143-0
Em 07/06/2023, às 14h45, na sede do BRB, nesta Capital, reuniu-se a Diretoria Colegiada do
BRB - Banco de Brasília S.A., tendo tomado, entre outras, as seguintes decisões: “(...) Ao �nal
da reunião, a Diretoria Colegiada registrou o pedido de renúncia do senhor CARLOS ANTÔNIO
VIEIRA FERNANDES, brasileiro, casado sob o regime de comunhão total de bens, economiário
aposentado, portador do CPF nº 274.608.784-72 e da Carteira de Identidade n° 391.627 – SSP/
PB, expedida em 22/09/1994, endereço: Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5, Torre C,
3º andar, CEP 70.040-250, Brasília – DF, ao cargo de Presidente da BRB - Crédito, Financiamento
e Investimento S.A., com efeito a partir de 06/06/2023. A Diretoria registrou os agradecimentos ao
renunciante pela sua valiosa contribuição no período em que permaneceu no cargo, desejando-
lhe êxito nos próximos passos de sua trajetória pro�ssional. “(...) Ato contínuo, considerando a
vacância de todos os cargos de Diretoria da Financeira BRB.” (...) Adicionalmente, as decisões
colegiadas da Financeira BRB serão apreciadas pela Diretoria Colegiada do Banco e pelos
Comitês, conforme alçadas de�nidas no âmbito do BRB.(...)”(...) Paulo Henrique Bezerra Rodrigues
Costa (Presidente), Cristiane Maria Lima Bukowitz, Dario Oswaldo Garcia Junior, Eugênia
Regina de Melo e Luana de Andrade Ribeiro. Secretária: Danielle Samarina dos Santos Lemos.
(...)”Danielle Samarina dos Santos Lemos - Secretária Executiva. Junta Comercial, Industrial
e Serviços do Distrito Federal. Certi�co registro sob o nº 2298458 em 18/12/2023 da Empresa
BRB - BANCO DE BRASÍLIA, CNPJ 00000208000100 e protocolo DFE2300246464 - 13/12/2023.
Autenticação: E18850A7DDE0B45FF5DAB8E5B016327C11B6792F. José Fernando Ferreira da
Silva - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do
protocolo 23/152.067-1 e o código de segurança PBwT. Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 22/12/2023 por Luciana Stefane de Almeida Dionisio - Secretária-Geral.

2.4 GUARÁ

2.4 LOJAS E SALAS

LOJAS

GUARÁ

QE 38 Alg Loja 96m2 c/
subsolo 1wc Reformada
frente p/nasc R$1.300
Tr: 99157-7766 c9495

2.4 TAGUATINGA

TAGUATINGA

J RIBEIRO ALUGA
C 08 excelente loja fren-
te Praça do Relógio. CJ
5211. Tratar: 3322-3443

VICENTE PIRES

SOTERRA ALUGA
RUA 03 Loja com 90m2

e 02 banheiros sociais.
CJ3504 3351-8000

SALAS

ASA SUL

J RIBEIRO ALUGA
SCS QD 01 Ed Ceará
Sala c/banh. 30m2 CJ
5211. Tratar: 3322-3443

B.R. ANDRÉ ALUGA
SRTVS 701 sala dividi-
da em 2 ambientes próx
shopping Pátio Brasil
3321 -4824 98409-4824

SAAN/SIA/SIG/SOF

ACONTECE IMOBILIÁRIA
SAAN QD 02 aluguel
de sala sem fiador sem
burocracia 3344-4112

3
VEÍCULOS

3.1 Automóveis

3.2 Caminhonetes e
Utilitários

3.3 Caminhões

3.4 Motos

3.5 Outros Veículos

3.6 Peças e Serviços

3.1 AUTOMÓVEIS

FABRICANTES

BMW

AUTOCRED
320IA 19/20 Modern/
Sport Tb 2.0 flex/Gp 4p
excelente, único dono re-
visada 99288-9231

HONDA

AUTOCRED
CIVIC 13/14 Sedan Lxr
2.0 Flexone 16v autom.
4pts 99288-9231

HYUNDAI

GLOBO MULTIMARCAS
IX35 15/16 GLS 2.0
16V 2wc Flex autom.
3363-9242 98409-9198

TOYOTA

GLOBO MULTIMARCAS
COROLLA 18/19 GLi
Upper 1.8 Flex 16V Aut.
3363-9242 98409-9198

VOLKS

AUTOCRED
GOLF 13/14 Highline
1.4 Tsi 140cv Aut.
99288-9231


